
 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 
 
 

RESOLUCIÓN DE 22 DE FEBRERO DE 2018, DE LA DIRECCIÓ N GENERAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPEC IAL, POR LA 
QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES  ADMITIDOS Y NO 
ADMITIDOS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CAR ÁCTER 
ESPECÍFICO PARA EL ACCESO A LAS ENSEÑANZAS CONDUCEN TES AL TÍTULO 
DE TÉCNICO DEPORTIVO EN VELA CON APAREJO FIJO Y APA REJO LIBRE 

La Resolución de 22 de enero de 2018, de la Dirección General de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, convoca las pruebas de carácter 
específico para el acceso a las enseñanzas conducentes al título de Técnico Deportivo 
en Vela con Aparejo Fijo y Aparejo Libre, (BORM de 24 de enero). 

 

Una vez finalizado el plazo de subsanación de documentación, tras la publicación 
de la lista provisional de admitidos y no admitidos y de conformidad con lo establecido 
en el apartado cuarto de la referida Resolución de convocatoria, esta Dirección General,  

RESUELVE  

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de los participantes relacionados en el Anexo, 
con indicación de los admitidos y no admitidos, para la participación en las pruebas de 
carácter específico para el acceso a las enseñanzas conducentes al título de Técnico 
Deportivo en Vela con Aparejo Fijo y Aparejo Libre, con especificación de la causa de 
no admisión. 

SEGUNDO.- Exponer los listados citados anteriormente en el tablón de anuncios de 
la  Consejería de Educación, Juventud y Deportes y a efectos informativos en la página 
Web http://www.educarm.es, y en el tablón de anuncios y web del centro autorizado. 

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL 
Documento firmado electrónicamente por: 

Sergio López Barrancos  

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
22

/0
2/

20
18

 1
4:

13
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) b

da
67

1f
4-

aa
04

-c
40

c-
57

74
73

38
11

92



 

 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 
 

ANEXO  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO AD MITIDOS A LA 
REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CARÁCTER ESPECÍFICO C ONDUCENTE AL 
TITULO  DE TÉCNICO DEPORTIVO EN VELA CON APAREJO FI JO Y VELA CON 
APAREJO LIBRE 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMITIDOS,  EXCLUIDOS 
Y CAUSA 

1 CABALLERO MELLADO, JOSÉ 
MARÍA 174…27C 

ADMITIDO 
 

2 CAMBLOR NAVARRO, ÁNGEL 709…65Z 
ADMITIDO 

 

3 CORBALÁN MONSERRATE, 
ÁNGELA 486…89Z ADMITIDA 

4 CÓRDOBA GALIANO, ANTONIO 347…66B 
NO ADMITIDO 

(1) 

5 DÍAZ SÁNCHEZ, JORGE 244…50F 
ADMITIDO 

 

6 ELÍAS IGLESIAS, JOSÉ 233…67Z 
ADMITIDO 

 

7 KHANIKAEVA,LIUBOV Y336…28P 
NO ADMITIDA 

(1) 

8 LÓPEZ GALIÁN, GUILLERMO 486…66V 
NO ADMITIDO 

(2 Y 3) 

9 MANZANARES SERRANO, AARÓN 485…39Y ADMITIDO 

10 MURCIA GÁLVEZ, SONIA 233…88Y 
ADMITIDA 

 

11 PÉREZ GARCÍA, JUAN ANTONIO 233…94Q ADMITIDO 

12 VÁZQUEZ RODRIGO, JUAN 
VICENTE 233…00Y 

ADMITIDO 
 

13 VILA SÁNCHEZ, IGNACIO 052…88Y 
ADMITIDO 

 

 
Códigos de las causas de exclusión  

cód. exclusión Descripción 
1 No aporta fotocopia compulsada  Título de Graduado en ESO o titulación equivalente a efectos 

académicos 
2 No aporta certificado o informe  médico  
3 No aporta justificante de pago de precio público 

 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
22

/0
2/

20
18

 1
4:

13
:5

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) b

da
67

1f
4-

aa
04

-c
40

c-
57

74
73

38
11

92


